BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TAO
TRƯỜNG ĐẠI HỌC THÀNH ĐÔNG

Số. H) ĐHTÐ
V/v thông báo tổ chức thi, cấp chng chi
nghiệp vụ hướng dẫn, điều hành du lịch

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TCUC DU ICHQUỘC GIA VIỆT NAM
Hải Phong. ngay të tháng ttnam 026

2020-2025.

ĐEN,

Kinh gửi: Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam, HS..

Cân cử Luật Du lịch số 09/2017/QHI4 do Quốc hội ban hành ngày 19/06/2017:
Căn cứ Thông tư số 04/2024/TT-BVHTTDL ngày 26/06/2024 của Bộ trưởng

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch sta đổi, bổ sung một số điều của thông tư số
06/2017/TT-BVHTTDL ngày 15/12/2017 và Thông tư số 13/2019/TT-BVHTTDL
ngày 25/11/2019, bổ sung một số điều của Thông tu 06/2017/TT-BVHTTDL ngày
15/12/2017 quy định chỉ tiết một số điều của Luật Du lịch:

Căn cứ Thông tư số 13/2019/TT-BVHTTDL ngày 25/1 1/2019 của Bộ trưởng Bộ
Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông
tu số 06/2017/TT-BVHTTDL ngày 15/12/2017;

'Ngiy 22/4| 2l Chuyển:

Căn cử Quyết định số 92/QÐ-TCDL ngày 12/03/2018 của Bộ Văn hóa Thể thao
và Du lịch về việc ban hành Quy định về cấu trúc và dung lượng đề thi nghiệp vụ điêu
hành tour, nghiệp vụ hướng dẫn du lịch;

Căn cứ Quyết định số 1489/QĐ-TTg ngày 17/9/2009 của Thủ tướng chính phủ
về việc thành lập trường Đại học Thành Đông;

Căn cứ Quyết định số 03/QÐ-HÐT ngày 23 tháng 6 năm 2020 của Hội đông
trường về việc bổ nhiệm Hiệu trưỞng trường Đại học Thành Đông nhiệm kỳ

Điện thoại: 0220.3559.666

1. Tên cơ sở đăng ký: Trường Đại học Thành Đông
Tên giao dịch quốc tể: Thanh Dong University (TDU)

Website: www.thanhdong.edu.Vn

2. Địa chỉ trụ sở chính: số 3 Vū Công Đán, phường Tứ Minh, thành phố Hải Phòng.

4. Nội dung thông báo:

3. Quyết định số 1489/QÐ-TTg ngày 17/9/2009 của Thủ tướng chính phủ cho
phép thành lập Trường Đại học Thành Đông.

Trường Đại học Thành Đông đáp úng đủ các tiêu chí được quy định trong Điều
15 - Thông tư 06/2017/TT-BVHTTDL ngày I5/12/2017 để được tổ chức thi và cấp
chứng chỉ Nghiệp vụ hướng dẫn du lịch, Nghiệp vụ điều hành du lịch, cụ thể như sau:

- Trường là cơ sở đào tạo bậc đại học ngành: Quản trị dịch vụ du lịch và lữ hành
(Quyêt định số 2622/QÐ-BGDEĐT ngày 14/09/2020 của Bộ trường Bộ Giáo dục và
Đào tạo giao cho Trường Đại học Thành Đông đào tạo trình độ đại học hệ chính quy).

- Căn cứ theo Quyết định số 1919/TCDL-LH ngày 11/||/2022 của Cục Du lịch
Quốc gia Việt Nam cho phép Trường Đại học Thành Đông được phép tổ chức thi,
cấp chứng chi Nghiệp vụ hướng dẳn, Nghiệp vụ điều hành nội địa và quốc tế.

- Hiệu trưởng Trường Đại học Thành Đông đã ký ban hành Ngân hàng đề thi
Nghiệp vụ hướng dẫn du lịch Nội dịa, Quốc tế và Nghiệp vụ điều hành nội địa, quốc
tế.

- Có đề án tổ chức thi và cấp chứng chi Nghiệp vụ hướng dẫn du lich Nội địa,
Quốc tế và Nghiệp vụ điều hành Nội địa, Quốc tế

Nhà trường cam kết:
Tuân thủ sự kiểm tra, giám sát và hướng dẫn về nghiệp vụ của Cục Du lịch Quốc

gia Việt Nam;
Cập nhật, bổ sung 02 năm một lần ngân hàng đề thi;

-Lưu trừ hồ sơ thí sinh, bài thi, kết quả thi và các giấy tờ liên quan đến kỳ thi
theo quy định của pháp luật.

Trường Đại học Thành Đông thông báo đến Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam
được biết:

+Nghiệp vụ hướng dẫn du lịch
nội địa, quốc tế
+ Nghiệp vụ điều hành nội địa, quốc
tế

Trân trọng!
Nơi nhận:
- Như kính gửi;
-BGH:

Nội dung

- Lưu: VT.

Thời gian
01/03/2026
15/03/2026
29/03/2026
12/04/2026
26/04/2026

Hinh thức thị

Thi trực tuyên qua
phần mềm: Itest
chungchidulich.edu.vn

HIỆU TRƯỞNG

TRƯỞNG,
ĐẠI HOg

THÀNH 9ỐNG/

Lê Văn Hùng

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }